
                                                                               

     ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

     CỘNG HÕA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  Số: 190 /KH-UBND   Thừa Thiên Huế, ngày 12 tháng  8   năm 2019   

KẾ HOẠCH 

Kế hoạch triển khai xây dựng và thực hiện Đề án “Điều chỉnh phương              

thức hoạt động, tối ưu hóa hành trình các tuyến vận tải hành khách                    

công cộng bằng xe buýt trên địa bàn tỉnh” 
 

I. CĂN CỨ LẬP KẾ HOẠCH 

- Luật Giao thông Đường bộ ngày 13 tháng 11 năm 2008; 

- Luật Doanh nghiệp số 68/2014/QH13 ngày 26/11/2014; 

- Nghị định số 86/2014/NĐ-CP ngày 10/09/2014 của Chính phủ về kinh 

doanh và điều kiện kinh doanh vận tải bằng xe ô tô;  

- Thông tư số 63/2014/TT-BGTVT ngày 07/11/2014 của Bộ trưởng Bộ 

GTVT Quy định về tổ chức, quản lý hoạt động kinh doanh vận tải bằng xe ô tô 

và dịch vụ hỗ trợ vận tải đường bộ; 

UBND tỉnh Thừa Thiên Huế ban hành Kế hoạch triển khai xây dựng và 

thực hiện Đề án “Điều chỉnh phương thức hoạt động, tối ưu hóa hành trình các 

tuyến vận tải hành khách công cộng bằng xe buýt trên địa bàn tỉnh”, như sau: 

II. MỤC TIÊU, PHẠM VI CÔNG VIỆC 

1. Mục tiêu 

Mục tiêu tổng thể dự án rà soát, điều chỉnh phương thức hoạt động và tối 

ưu hóa hoạt động của 05 tuyến VTHKCC bằng xe buýt đang được nhà nước trợ 

giá. 

Để đạt được mục tiêu tổng thể trên, đề án cần đạt được các mục tiêu cụ thể 

bao gồm: 

- Đánh giá, phân tích hiện trạng hoạt động, vận hành khai thác của 05 

tuyến xe buýt trợ giá bằng mô hình SWOT.  

- Phân tích ưu điểm, nhược điểm giữa phương án đề xuất điều chỉnh 

phương thức hoạt động và phương án hiện tại của 05 tuyến trợ giá 

- Xây dựng phương án hoạt động của 05 tuyến buýt sau khi điều chỉnh 

phương thức hoạt động trên nguyên tắc đảm bảo phù hợp với các quy hoạch 

giao thông, vận tải công cộng đã được phê duyệt trước đó cũng như đảm bảo 

chất lượng, giá cả dịch vụ và tính két nối với dịch vụ đô thị thông minh trong 

tương lai 

- Đề xuất giải pháp triển khai thực hiện đề án. 

2. Phạm vi công việc 



Phạm vi công việc bao gồm các nhiệm vụ cụ thể: Thu thập dữ liệu, khảo 

sát và tổng hợp số liệu khảo sát, đề xuất các phương án tối ưu hóa lộ trình 05 

tuyến buýt đang được trợ giá và các tuyến liên quan, phân tích việc chuyển đổi 

phương thức hoạt động, đề xuất các chính sách hỗ trợ. 

III. NỘI DUNG TRIỂN KHAI 

1. Đối tượng triển khai 

a) Các doanh nghiệp đang kinh doanh vận tải khách bằng xe buýt; 

b) Sở Giao thông vận tải Thừa Thiên Huế; 

c) Đơn vị tư vấn. 

2. Phân công nhiệm vụ cụ thể 

Có Phụ lục chi tiết kèm theo.  

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Sở Giao thông vận tải, trên cơ sở chức năng nhiệm vụ, triển khai đầy đủ 

các nhiệm vụ được giao và có cơ chế phối hợp với đơn vị tư vấn. 

2. Đơn vị tư vấn: Khẩn trương tiến hành các công việc theo quy định, có 

cơ chế phối hợp với Sở Giao thông vận tải. 

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị liên quan triển khai thực hiện, đảm bảo hoàn 

thành các nhiệm vụ, hạng mục công việc được giao theo tiến độ, kế hoạch đã đề 

ra. Quá trình triển khai, nếu có vướng mắc, yêu cầu các cơ quan chủ động phối 

hợp giải quyết; trường hợp vượt thẩm quyền, Sở Giao thông vận tải tổng hợp, 

báo cáo UBND tỉnh để chỉ đạo, giải quyết kịp thời./.  

 

 Nơi nhận: 
- Các tổ chức, đơn vị tại Phần III; 

- CT và PCT UBND tỉnh; 

- Các Sở: GTVT, KHĐT, TC; 

- VP: CVP và các PCVP; 

- Lưu: VT, CT, GT. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

KT. CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

Nguyễn Văn  Phương 
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